PROCESSO SELETIVO SISU/UNILAB – EDIÇÃO 2019.2 PARA 

INGRESSO NO SEMESTRE 2019.2 

A Pró-Reitoria de Graduação da Unilab considerando o disposto na Portaria Normativa MEC nº 21, de 5 de 

novembro de 2012, torna pública a seleção de estudantes para provimento de 374 (Trezentas e setenta e 

quatro) vagas nos cursos de graduação, modalidade presencial, oferecidos pela Unilab para ingresso no 

período letivo 2019.2, nos Campus da Liberdade, Campus das Auroras, e Unidade Acadêmica de Palmares, 

Ceará, e no Campus dos Malês, Bahia, a serem ocupadas por meio do Processo Seletivo SISU/Unilab 2ª Edição 

de 2019. 

1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 

1.1. A seleção dos estudantes para ocupação das  374 (Trezentas e setenta e quatro) vagas nos cursos de 

graduação oferecidos pela Unilab, nos Campus da Liberdade, Campus das Auroras, e Unidade Acadêmica 

de Palmares, Ceará, e no Campus dos Malês, Bahia, para ingresso no período letivo 2019.2, 

disponibilizadas por meio do Sistema de Seleção Unificada do MEC - SISU/MEC, de que trata este edital,